
5 دوشنبه  دوشنبه  1818 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93609360

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

خودکشی قاتل بی رحم  در زندان 

مرد آمریکایی که برای به‌دست آوردن بیمه عمر مادرش او 
را در رودخانه غرق کرده و به حبس ابد محکوم شده بود، در 

زندان خودکشی کرد.
به گزارش همشهری، به نقل از ‌ای بی‌سی، 2سال پیش پلیس 
ورمونت آمریکا در جریان مرگ مرموز یک زن به نام لیندا 
کارمن قرار گرفت. پسر جوان این زن به نام ناتان به پلیس 
گفت که برای ماهیگیری به رودخانه آیلند رفته بودند که 
ناگهان قایق واژگون و مادرش غرق شد. هر چند ماجرا یک 
حادثه به‌نظر می‌رسید اما این پرونده وقتی که ناتان برای 
گرفتن بیمه عمر 85هزار دلاری مادرش درخواست داد، روند 
دیگری به‌خود گرفت. در ادامه تحقیقات، پلیس سرنخ‌هایی به 
دست آورد که نشان می‌داد ناتان خودش قایق را غرق کرده و 
باعث مرگ مادرش شده تا بیمه عمر او را تصاحب کند. به این 
ترتیب، پسر جوان دستگیر و در ادامه معلوم شد که او در سال 
۲۰۱۳ نیز مظنون به قتل پدربزرگ ثروتمندش بوده است. 
به‌گفته پلیس، پدربزرگ ناتان به ضرب چندگلوله کشته شده 
و سرنخ‌ها نشان می‌داد، ناتان در مرگ پدربزرگش نقش دارد.

براساس این گزارش، ناتان در سال 2024 به اتهام قتل مادر 
و پدربزرگش به حبس ابد محکوم شد. او در این مدت در 
زندان به سر می‌برد تا اینکه چند روز پیش در سلول خودش 
خودکشی کرد. با این حال، پلیس اعلام کرده که تحقیقات 

درباره خودکشی او ادامه دارد.

5سال حبس برای مادربزرگ حواس‌پرت 

 مادربزرگ آمریکایی بعد از اینکه نوه‌اش را در ماشین 
جا گذاشت و باعث مرگش شد، مجرم شناخته شد. به گزارش 
سی بی‌اس، سال گذشته، پلیس فلوریدا در جریان مرگ یک 

نوزاد 7ماهه در خودروی مادربزرگش قرار گرفت.
 تحقیقات اولیه پلیس نشان داد که زن 67ساله به نام تریسی 
نیکس، وقتی مسئولیت مراقبت نوه‌اش به نام یوریل را بر عهده 
داشته، با دوستانش به خرید و رستوران رفته و این در حالی 
بود که نوزاد را در خودروی شاسی بلندش، در دمای 32درجه 
در شهر واچولای فلوریدا جا گذاشته بود. براساس گزارش 
پلیس، وقتی این زن بعد از بازگشت از خرید، یادش آمد که 
نوه‌اش را در خودرو جا گذاشته است اما دیگر دیر شده و نوزاد 
7ماهه جانش را از دست داده بود. پنجشنبه گذشته این زن 
در دادگاه محاکمه و از سوی قضات به 5سال زندان محکوم 
شد. براساس این گزارش، در سال ۲۰۲۱ نیز برادر این نوزاد 
فوت شده وقتی به مادربزرگش سپرده شده بود، جان خود را 
از دست داده بود. او درحالی‌که مادربزرگ در خواب بود، در 

دریاچه‌ای نزدیک خانه غرق شده بود. 

اعتراف به سرقت مرگبار
مرد افغانستانی که به همراه دوستانش، نقشه حمله 
به خانه هموطنانش را کشیده و جان یکی از آنها را 
گرفته بود، دیروز اسرار قتل را فاش کرد. به گزارش 
همشهری، اواخر سال گذشته گزارش یک درگیری 
در جنوب تهران به پلیس اعلام شد. بررسی‌ها حکایت 
از این داشت که چند نفر به خانه مقتول و دوستانش 
هجوم برده‌اند و آنها را هدف ضربات چاقو قرار داده‌اند. 
عاملان این درگیری مرگبار از هموطنان مقتول و 

دوستانش بودند که دستگیر شدند.
متهمان دستگیرشده در بازجویی‌ها 
قتل را گردن یکدیگر می‌انداختند تا 
اینکه دیروز یکی از این 4متهم اسرار 
قتل را فاش کرد. وی گفت: مقتول و 

دوستانش از هموطنان ما بودند که در 
خانه‌ای واقع در جنوب تهران زندگی 
می‌کردند. چند روز قبل از دوستم 
شنیدم که مقتول و دوستانش، پشت 
سر او بدگویی کرده‌اند. از سوی دیگر 
شنیده بودم که مقتول و دوستانش 
گوشی‌های گران‌قیمت خریده‌اند. 
همین موجب شد تا نقشه سرقت از 

آنها را با همدستی دوستانم بکشیم 
تا از مقتول و دوستانش انتقام بگیریم 
اما من ناخواسته مرتکب قتل شدم 
درحالی‌که قصد ما فقط سرقت با انگیزه 
انتقام‌جویی بود نه جنایت. به دستور 
قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی 

تهران، متهم برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار مأموران اداره دهم 

آگاهی تهران قرار گرفت.

بسته خبری خارجی

جنایی

خبر خوب

آموزش

آزادی ۱۱ هزار زندانی با کمک خیران

رئیس هیأت امنای ستاد مردمی دیه کشور از آزادی 11هزار 
و 380زندانی جرائم غیرعمد در سال گذشته با همت خیران 
خبر داد. به‌گفته سیداسدالله جولایی، بدهی این زندانیان بالغ 
بر ۲۷ هزار میلیارد تومان بود. در این داده‌نما جزئیات بیشتری 

از آزادی این زندانیان را می‌بینید.

در مقابل زورگیران چه کنیم؟
زورگیری خشن چاقوی 
بزرگی در دست گرفته 
و با تهدید قصد سرقت 
گوشی موبایل‌مان 
را دارد. عاقلانه‌ترین 
واکنش در چنین 
صحنه‌ای چه می‌تواند 
باشد؟  سرهنگ 
محمدرضا اکبری، 

معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا درباره چگونگی 
رویارویی با زورگیران می‌گوید: زورگیری ممکن است هر 
زمانی اتفاق بیفتد و پلیس در هر لحظه و هر مکان نمی‌تواند 
حضور داشته باشد. عاقلانه‌ترین کار در مواجهه با زورگیران 
این است که از درگیری پرهیز کنیم، چرا که ممکن است مورد 
آسیب جسمی قرار بگیریم. او ادامه می‌دهد: بهترین کار این 
است در همان لحظه با پلیس تماس بگیریم و اگر اطلاعاتی از 
چهره، خودرو، موتورسیکلت، پلاک وسیله نقلیه و لباس‌های 
سارقان داریم در اختیار پلیس قرار دهیم. ما بانک اطلاعاتی 
سارقان خشن را در سراسر کشور داریم و بیشترین کشف 
دستگیری ما نیز در مجموع سرقت‌ها مربوط به سرقت‌های 
خشن است. سرهنگ اکبری در ادامه می‌گوید: اگر در مکان 
شلوغی هستید و افراد دیگری می‌توانند به شما کمک کنند 
قاعدتا نباید مالتان را در اختیار زورگیر قرار دهید، ولی اگر در 
مکان خلوتی هستیم، از آنجا که سارق مجهز به سلاح سرد 
است و در آن لحظه نسبت به ما قوی‌تر است مقاومت ما ممکن 
است منجر به صدمات بدنی شود و از این‌رو عاقلانه‌ترین کار 
این است که مقاومت صورت نگیرد، چرا که ارزش جان انسان 
بیشتر از ارزش مال است. خوشبختانه برای رسیدگی به 
سرقت‌های خشن و زورگیری در سراسر کشور در دادسراهای 
مراکز استان‌ها بازپرس ویژه تعیین و تیم‌های ویژه در پلیس 
آگاهی استان‌های سراسر کشور راه‌اندازی شده است و اشراف 

کاملی در مقابله با سرقت‌های خشن وجود دارد.

مرد اسیدپاش پس از پایان دوران 
محکومیتش از زندان آزاد شد اما به 

طرز مشکوکی جان باخت.
به گزارش همشهری، چند روز قبل 
گزارش مرگ مردی به تیم جنایی 
پایتخت اعلام شد. او در محل کارش که 
کارواشی در یکی از مناطق پایتخت بود 
جان باخته بود. در ادامه مشخص شد 
که او به اتهام اسیدپاشی در زندان بوده 

و به تازگی آزاد شده بود. 

ماجرای اسید پاشی 
ماجرای اسیدپاشی اما به چهاردهم 
تیر‌ماه 5سال قبل برمی‌گردد. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که مرد 
اسیدپاش آن روز به دلیل اختلاف با 
همکارش روی  چشم و دست او اسید 
پاشیده بود. او بعد از دستگیری گفت: 
من در یک پارکینگ کار می کردم اما 
مدیر پارکینگ ناگهان مرا اخراج کرد. 
من که از او کینه به دل گرفته بودم، 
برای انتقامجویی با یک بطری اسید به 
پارکینگ رفتم اما مدیر پارکینگ وقتی 

متوجه قصد و نیت من شد، توضیح داد 
که یکی از کارکنان پارکینگ به نام 
صابر  باعث شده تا مرا اخراج کند. من 
و صابر از قبل اختلاف داشتیم  و او نزد 
مدیر رفته و از من بدگویی کرده بود. او 
به دروغ مرا متهم به اهمال‌کاری کرده و 
همین موجب شده بود مدیر مرا اخراج 
کند. وقتی پی به این حقیقت بردم، 

اسید را  روی صابر پاشیدم.

دیه از بیت‌المال
مرد اسیدپاش دستگیر و به حبس و 
دیه محکوم شد. با قطعی شدن رأی، او 
5سال در زندان ماند و مدتی قبل پس از 
پایان دوران محکومیتش از زندان آزاد 
شد تا اینکه چند روز پیش در محل 
کارش جان باخت.  مرگ مشکوک او 
در محل کارش، تیم جنایی را با یک 
معما مواجه کرده است. از سوی دیگر 
چون او هنوز دیه قربانی اسیدپاشی را 
پرداخت نکرده، قربانی اسید‌پاشی با 
توجه به مرگ مرد مجرم، می‌تواند دیه 

را از بیت‌المال دریافت کند.

دادسرا
راننده مسافرکش که به اتهام 
سرقت دستگیر شده بود، با حکم 
جالب بازپرس دادسرای ویژه 
سرقت تهران، به‌جای رفتن به زندان به نظافت 
2بوستان محکوم شد. به گزارش همشهری، 
پانزدهم فروردین امسال مأموران راهنمایی و 

رانندگی تهران متوجه مردی شدند که 
در حال سرقت چراغ‌های یکی از 
خیابان‌ها بود. این مرد 38ساله که 
با ماشینش مسافرکشی می‌کرد، 
دستگیر و به دادسرای ویژه سرقت 

منتقل شد. او وقتی پیش روی 
قاضی افضلی، بازپرس شعبه 
دوم قرار گرفت به سرقت 
اعتراف کرد؛ اما در تمام 

مراحل بازپرسی اشک می‌ریخت 
و اظهار پشیمانی می‌کرد. او گفت: 
من یک پسر خردسال دارم و کارم 
مسافرکشی است. به‌دلیل گرانی و 
مشکلات مالی در یک لحظه وسوسه 
سرقت به جانم افتاد. او با گریه ادامه 
داد: من سابقه کیفری ندارم و در یک 
خانواده آبرودار بزرگ شده‌ام. خیلی 

پشیمانم و درخواستم این است که مرا ببخشید.

مجازات جالب 
مرد مسافرکش با قرار قانونی روانه بازداشتگاه 
شد؛ اما بازپرس پرونده وقتی دید متهم سابقه‌ای 
ندارد و به‌شدت از اشتباهی که مرتکب شده 
پشیمان است، تصمیم گرفت به‌جای زندان از 
مجازات جایگزین استفاده کند. بازپرس دادسرای 
ویژه سرقت به‌جای اینکه برای متهم قرار 
جلب به دادسرا و کیفرخواست صادر 
کند تا او به زندان برود و سپس در 
دادگاه محاکمه و محکوم شود، از 
مجازات جایگزین حبس استفاده 
کرد. به موجب این رأی جالب، 
مرد مسافرکش محکوم شد که 
2پارک در منطقه10 را با هماهنگی 
شهرداری تهران انتخاب کند و به 
نظافت آنها بپردازد. او همچنین باید از 
نظافت پارک‌ها عکس و فیلم تهیه کند 
و به‌دست قاضی برساند. به موجب 
این رأی جالب، متهم این پرونده از 
رفتن به زندان و محاکمه در دادگاه 

رهایی یافت.

نظافت 2بوستان به‌جای رفتن به زندان 

براساس قانون، پرونده‌های کیفری 
پس از تشکیل ابتدا در دادسرا 
رسیدگی می‌شوند و پس از صدور جلب به دادسرا و 
کیفرخواست از سوی بازپرس پرونده برای انجام محاکمه 
و صدور حکم به دادگاه فرستاده می‌شوند. صدور حکم 
معمولا از سوی قاضی دادگاه صورت می‌گیرد نه بازپرس 
دادسرا. اما شرایطی هم پیش‌بینی شده که بازپرس می‌تواند 
برای متهم پرونده حکم صادر کند.  مجتبی حسین‌پور، 

قاضی سابق دادسرای جنایی و وکیل دادگستری می‌گوید: بازپرس درصورت موافقت 
دادستان می‌تواند تعقیب متهم را معلق کند. وی ادامه می‌دهد: طبق ماده81 قانون آیین 
دادرسی کیفری، در جرائم تعزیری درجه6، 7 و 8 با وجود برخی از شرایط بازپرس پرونده 
با تأیید دادستان می‌تواند قبل از صدور کیفرخواست، تعقیب متهم را معلق کند. حالا این 
شرایط شامل چه مواردی است؟ مواردی مانند نداشتن سابقه مؤثر کیفری، نبود شاکی 
خصوصی یا اگر شاکی خصوصی وجود دارد، درصورتی‌که متهم ضرر و زیان شاکی خصوصی 
را جبران کند. در صورت وجود چنین شرایطی با تشخیص دادستان می‌شود از تعقیب متهم 
خودداری کرد. یعنی به‌جای اینکه قرار مجرمیت و کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه 
ارسال شود، بازپرس پرونده با تأیید دادستان و توافق متهم، تعقیب وی را برای مدتی 
مانند ‌6ماه تا 2سال که قانون پیش‌بینی کرده، معلق می‌کند. حسین‌پور تصریح می‌کند: 
در این مدت تعلیق، تکالیف و وظایفی برای متهم در نظر گرفته می‌شود، ازجمله اشتغال به 
خدمات عمومی، ممنوعیت از انجام برخی کارها یا محرومیت از برخی حقوق اجتماعی. این 
موضوع شامل قرار تعلیق می‌شود که در اختیار دادستان است و درصورتی‌که پرونده نزد 
بازپرس مطرح باشد، با پیشنهاد بازپرس و موافقت دادستان قرار تعلیق تعقیب در جرائم 

درجه6، 7 و 8 صادر می‌شود. 

آیا بازپرس می‌تواند حکم صادر کند؟ گفت و گو

بخت با سرنشینان پراید سفید یار بود که وقتی 
خودرو به داخل کانال آب عمیق سقوط کرد، 
3جوان پارس‌آبادی شاهد این حادثه بودند و 
با فداکاری 5سرنشین خودرو را از مرگ حتمی 

نجات دادند. اما این حادثه چطور رخ داد؟
به گزارش همشهری، در آخرین روزهای نوروز، 
کلیپی در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست 
شد که نشان می‌داد یک خودروی پراید به داخل 
کانال آبی عمیق سقوط می‌کند و درحالی‌که 
5سرنشین آن در حال غرق شدن هستند، چند 
جوان با به خطر انداختن جانشان به داخل کانال 
آب می‌پرند و آنها را نجات می‌دهند. این اتفاق 
در پارس‌آباد مغان در استان اردبیل رخ داد و 
قهرمان‌های آن هم 2برادر و پسرعمویشان به 
نام‌های بهنام صفرزاده 31ساله، شهرام صفرزاده 

33ساله و نیما صفرزاده 28ساله هستند.
بهنام صفرزاده درباره این حادثه می‌گوید: 
روز 12فروردین، من به همراه خانواده‌ام برای 
تفریح به یکی از روستاهای اطراف پارس‌آباد 
رفته بودیم. هنگام بازگشت، حوالی ساعت 
4بعدازظهر در جاده فرودگاه- پارس‌آباد در 
حرکت بودیم. این جاده یک کانال پر از آب به 
عمق 7-6متر دارد که پلی روی آن قرار دارد و 

ماشین‌ها باید از روی این پل بگذرند.
او می‌گوید: ما تقریبا وسط پل بودیم که دیدم 
یک خودرو پراید سفید در لاین مخالف به‌سرعت 
در حال حرکت است. وقتی پراید به پل نزدیک 
شد، راننده که انگار با جاده آشنایی نداشت، 
کنترل ماشین را از دست داد و خودرو منحرف 

شد و با سرعتی که داشت داخل آب افتاد.

عملیات نجات 

5نفر شامل یک مرد)راننده(، 2زن و 2کودک 
سرنشینان پراید بودند. وقتی ماشین به 
کانال آب سقوط کرد، خودروهایی که در 
حال تردد بودند متوقف شدند، اما بسیاری 
از ترس و شوکی که به‌ آنها وارد شده بود 
نمی‌توانستند کاری انجام دهند. البته همه 
می‌دانستند که عمق آب زیاد است و امکان 
دارد در آب غرق شوند. بهنام اینها را می‌گوید 
و ادامه می‌دهد: ماشین لحظه به لحظه بیشتر 
داخل آب فرومی‌رفت. ناگهان صدای فریاد 
دختربچه‌هایی را که در خودرو بودند شنیدم 
و دیگر نتوانستم جلوی خودم را بگیرم. من و 
برادرم، شهرام و پسر عمویم، نیما داخل آب 

پریدیم تا جان آنها را نجات دهیم. ما شنا بلد 
بودیم و نمی‌توانستیم تعلل کنیم، چون 
خودرو به‌سرعت داخل آب می‌رفت. عمق 
آب هم حدود 7- 6متر بود و شک نداشتیم 
که همه سرنشینان آن جانشان را از دست 
خواهند داد. وی می‌افزاید: فرصت زیادی 
نداشتیم. درحالی‌که تنها قسمتی از ماشین 
هنوز بیرون از آب بود، به داخل کانال پریدیم. 
ما قصد داشتیم هر طور که شده، سرنشینان 
را نجات دهیم، اما نمی‌دانستیم که هیچ‌ 

کدامشان شنا بلد نیستند.

نجات معجزه‌آسا

در لحظات نفسگیری که 3جوان فداکار در 

تلاش برای نجات جان اعضای خانواده‌ای 
بودند که در یک‌قدمی مرگ قرار داشتند 
مردم دیگری هم کنار کانال پرآب منتظر 
بودند تا 3جوان فداکار سرنشینان پراید را 

کنار کانال بیاورند و آنها را از آب بگیرند.
جوان فداکار می‌گوید: سرنشینان پراید 
به‌شدت ترسیده بودند و با فریاد از ما کمک 
می‌خواستند. ما ابتدا 2دختربچه را از داخل 
ماشین بیرون آوردیم و با شنا به‌ خشکی 
بردیم و به مردمی که آنجا ایستاده بودند 
تحویل دادیم. بعد برگشتیم و راننده را نجات 
دادیم. به همین ترتیب، هر کدام از اعضا را 
می‌گرفتیم و به خشکی می‌بردیم. بعد از 
راننده زن جوان و در آخر هم یک زن مسن 

را نجات دادیم.
او می‌گوید: بعد از اینکه آنها را به خشکی 
رساندیم پراید به‌طور کامل به اعماق 
کانال آب رفت. همان لحظه متوجه شدم 
دستانم خونی شده. در لحظه نجات اصلا 
متوجه نشدم دستم به کجا خورده و 
چگونه زخمی شدم، اما خون زیادی از 
من رفته بود. با این حال احساس خوب 
نجات سرنشینان پراید اصلا اجازه نداد 

که دردی حس کنم.
بهنام درباره سرنشینان پراید هم می‌گوید: 
آنها مسافر بودند و از شهر دیگری به شهر ما 
آمده بودند. خدا را شکر که توانستیم رسم 
مهمان‌نوازی را به‌درستی ادا کنیم و همه آنها 
نجات یافتند. بعد هم ما به خانه برگشتیم و از 

آنها اطلاعی ندارم.
براساس این گزارش، 2ساعت بعد از این 
حادثه، پراید سفید با کمک جرثقیل از آب 
بیرون کشیده شد. حال همه سرنشینان 

خوب گزارش شده است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

ریزش مرگبار معدن در مهاباد
ریزش معدن سنگ آهن در روستای عبدالله‌آباد مهاباد جان یک معدنچی‌ را گرفت و موجب مصدومیت یک 
نفر دیگر شد. این حادثه پیش از ظهر دیروز )یکشنبه( اتفاق افتاد و در جریان آن 2نفر در معدن گرفتار شدند. 
هرچند گروه‌های امدادی موفق شدند یکی از آنها را زنده بیرون بکشند، دومین نفر جان خود را از دست داد.

کشف مخزن زیرزمینی سوخت قاچاق در قشم
مأموران پلیس در قشم مخزنی 200هزار لیتری را که درزیر زمین جاسازی و از آن برای قاچاق سوخت استفاده 
می‌شد، کشف کردند. قاچاقچیان از طریق ۸خط لوله به طول بیش از ۳کیلومتر، فرآورده‌های نفتی قاچاق را 
از شبکه‌ای زیرزمینی که به‌صورت ماهرانه‌ای درخشکی تعبیه شده بود به شناور‌ها دردریا منتقل می‌کردند.

حادثه
انتظامی

مرگ مرد اسیدپاش پس از آزادی 

۶۸۲ نفر: تعداد زندانیان آزادشده زن قهرمانان حادثه از راست؛ بهنام، برادرش و پسر عمویش
10698نفر: تعداد زندانیان آزادشده مرد

2441زندانی با صلح و سازش و بدون پرداخت پول آزاد شدند
 ۱۲۵۴ زندانی غیرعمد با همیاری جناب‌خان

 و برنامه تلویزیونی 1001آزاد شده‌اند
180هزار زندانی از ابتدای فعالیت ستاد دیه آزاد شده‌اند

بیشترین آزادی در 3استان
1088نفر تهران
878نفر فارس

829نفر خراسان رضوی 

3جوان پارس‌آبادی یک خانواده‌ 5نفره را از مرگ حتمی نجات دادند

نجات معجزه‌آسا در کانال پرآب نجات معجزه‌آسا در کانال پرآب 


